



Kcell АО «Кселл»

Консолидированная Финансовая отчетность в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности (неаудированная)

31 марта 2014 г.

АО «КСЕЛЛ»
Отчет о финансовом положении (неаудированный)

<i>В тысячах казахстанских тенге</i>	Прим.	31 марта 2014 г. Неаудировано	31 декабря 2013 г. Аудировано
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Основные средства	4	109,537,315	112,368,845
Нематериальные активы	5	13,075,948	13,954,545
Прочие внеоборотные активы	6	3,422,190	3,130,944
Итого внеоборотные активы		126,035,453	129,454,334
Оборотные активы			
Запасы		354,095	499,180
Дебиторская задолженность по основной деятельности и прочая дебиторская задолженность	7	10,467,051	9,268,357
Предоплата по текущему налогу на прибыль		2,185,938	834,480
Дебиторская задолженность связанных сторон		45,048	306,862
Денежные средства и их эквиваленты		35,953,718	18,916,258
Итого оборотные активы		49,005,850	29,825,137
ИТОГО АКТИВЫ		175,041,303	159,279,471
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	8	33,800,000	33,800,000
Нераспределенная прибыль		79,028,462	63,392,942
ИТОГО КАПИТАЛ		112,828,462	97,192,942
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные обязательства			
Отложенные налоговые обязательства	14	5,261,570	5,231,448
Прочие долгосрочные обязательства		1,388,104	1,426,245
Итого долгосрочные обязательства		6,649,674	6,657,693
Краткосрочные обязательства			
Займы	10	23,525,770	24,721,178
Кредиторская задолженность по основной деятельности и прочая кредиторская задолженность	9	24,937,332	21,490,816
Задолженность перед связанными сторонами		343,608	502,045
Доходы будущих периодов	11	5,400,480	7,346,686
Налоги к уплате		1,355,977	1,368,111
Итого краткосрочные обязательства		55,563,167	55,428,836
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		62,212,841	62,086,529
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		175,041,303	159,279,471
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	16	498.76	416.19

Али Аган
 Главный исполнительный директор



Сағидолла Мерекенов
 Главный бухгалтер

АО «КСЕЛЛ»
Отчет о совокупном доходе (неаудированный)

В тысячах казахстанских тенге	Прим.	Три месяца, закончившиеся	
		31 марта 2014 г.	31 марта 2013 г.
Выручка	12	44,107,191	43,053,026
Себестоимость продаж	13	(18,468,113)	(18,626,504)
Валовая прибыль		25,639,078	24,426,522
Расходы по реализации и маркетингу	13	(2,943,374)	(3,895,884)
Общие и административные расходы	13	(2,402,071)	(2,640,984)
Прочие операционные доходы		164,500	88,621
Прочие операционные расходы		(602,991)	(22,677)
Операционная прибыль		19,855,141	17,955,598
Финансовые доходы		138,097	36,897
Финансовые расходы		(417,728)	(649,002)
Прибыль до налогообложения		19,575,511	17,343,493
Расходы по налогу на прибыль	14	(3,939,990)	(3,687,708)
Прибыль за год		15,635,520	13,655,785
Прочий совокупный доход за год		-	-
Итого совокупный доход за год		15,635,520	13,655,785
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в казахстанских тенге)	8	78.2	68.3

Али Аган
 Главный исполнительный директор



Сагидолла Мерекенов
 Главный бухгалтер

АО «КСЕЛЛ»
Отчет об изменении капитала (неаудированный)

<i>В тысячах казахстанских тенге</i>	Уставный / Акционерный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
Остаток на 1 января 2013 года	33,800,000	32,403,052	66,203,052
Итого совокупный доход за период	-	13,655,785	13,655,785
Дивиденды объявленные	-	-	-
Остаток на 31 марта 2013 года	33,800,000	46,058,837	79,858,837
Остаток на 1 января 2014 года	33,800,000	63,392,942	97,192,942
Итого совокупный доход за период	-	15,635,520	15,635,520
Дивиденды объявленные	-	-	-
Остаток на 31 марта 2014 года	33,800,000	79,028,462	112,828,462

Али Аган
 Главный исполнительный директор



Сәғидолла Мерекенов
 Главный бухгалтер

АО «КСЕЛЛ»

Отчет о движении денежных средств (неаудированный)

В тысячах казахстанских тенге	Три месяца, закончившиеся	
	31 марта 2014 г.	31 марта 2013 г.
Движение денежных средств от операционной деятельности		
Чистые доходы	15,635,520	13,655,785
С корректировкой на:		
Износ основных средств	4,968,507	5,341,425
Амортизация нематериальных активов	849,323	431,241
Налог на прибыль	(1,321,336)	59,007
Обесценение дебиторской задолженности по основной деятельности	235,865	83,697
Финансовые расходы	419,818	612,104
Убыток за вычетом прибыли от выбытия основных средств и нематериальных активов	61,570	33,520
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений оборотного капитала	20,849,267	20,216,779
Дебиторская задолженность по основной деятельности и прочая дебиторская задолженность	(1,434,333)	(5,228,173)
Дебиторская задолженность связанных сторон	261,814	(284,787)
Запасы	145,085	129,054
Налоги к уплате	(12,134)	(75,833)
Кредиторская задолженность по основной деятельности и прочая кредиторская задолженность	3,333,845	1,957,541
Задолженность перед связанными сторонами	(158,437)	58,185
Доходы будущих периодов от абонентов с авансовой оплатой	(313,999)	(4,185)
Доходы будущих периодов от абонентов по предоплате	(1,632,207)	(480,993)
Денежные средства с ограничением по снятию	435	7,689
Денежные средства от операционной деятельности	21,039,336	16,295,277
Проценты (уплаченные)/полученные	(503,876)	(5,715)
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности	20,535,460	16,289,562
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств	(2,467,995)	(4,951,663)
Приобретение нематериальных активов	(80,005)	(312,533)
Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности	(2,548,000)	(5,264,196)
Движение денежных средств от финансовой деятельности		
Получение займов	3,000,000	-
Погашение займов	(3,950,000)	(3,950,000)
Дивиденды уплаченные	-	(8,000,000)
Чистая сумма денежных средств, использованных в финансовой деятельности	(950,000)	(11,950,000)
Чистое увеличение / (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	17,037,460	(924,634)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	18,916,258	3,075,138
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	35,953,718	2,150,504

Али Аган
Главный исполнительный директор

Сагидолла Мерекенов
Главный бухгалтер